2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:              /UBND-TH5
	Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2025

	V/v thực hiện Quyết định số 3726/QĐ-BTC ngày 05/11/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

	Kính gửi:

- Sở Tài chính;
- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;
- Chi cục Hải quan Khu vực XI.

Ngày 05/11/2025, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Quyết định số 3726/QĐ-BTC về việc chuyển giao tài sản của Bộ Tài chính về Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh quản lý, xử lý (văn bản gửi kèm theo);
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Việc tiếp nhận cơ sở nhà, đất của Chi cục Hải quan khu vực XI tại số 154, đường Trần Phú, phường Thành Sen đã được UBND tỉnh thống nhất, chỉ đạo thực hiện tại Văn bản số 7844/UBND-TH5 ngày 13/10/2025.
Giao: (i) Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh thực hiện tiếp nhận tài sản, các hồ sơ, tài liệu, nội dung có liên quan theo Quyết định số 3726/QĐ-BTC ngày 05/11/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và tổ chức quản lý, sử dụng tài sản đúng mục đích, công khai, minh bạch, hiệu quả, không để xảy ra thất thoát, lãng phí; (ii) Sở Tài chính hướng dẫn Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện bảo đảm đúng quy định; kịp thời báo cáo, tham mưu đề xuất UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh các nội dung thuộc thẩm quyền./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tài chính;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, TH5.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Báu Hà